  Предлог на Закон 
за изменување на Законот за Македонската банка за поддршка на развојот
Член 1

Во Законот за Македонската банка за поддршка на развојот ("Службен весник на Република Македонија" бр. 105/09), во насловот на законот зборовите „Македонската банка за поддршка на развојот“ се  заменуваат со зборовите „Развојната банка на Северна Македонија“.
Член 2
Во членот 1 зборовите „Македонската банка за поддршка на развојот“ се  заменуваат со зборовите „Развојната банка на Северна Македонија“.
Член 3
Во членот 2 зборовите „Македонската банка за поддршка на развојот (во натамошниот текст: МБПР)“ се  заменуваат со зборовите „Развојната банка на Северна Македонија (во натамошниот текст: РБСМ)“, а зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија“.
Член 4

Во членот 3 кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“, а зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија“.

Член 5

Во членот 4 кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Член 6

Во членот 5 став (1), (2) и (3) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Во ставовите (4) и (5) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“, а зборовите „Народната банка на Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Народната банка на Република Северна Македонија “. 

Член 7
Во членот 6 став (1) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Ставот (2) се менува и гласи:
„Република Северна Македонија може да го зголемува почетниот капитал на РБСМ со уплата на средства од Буџетот на Република Северна Македонија, како и од други средства на Република Северна Македонија врз основа на одлука на Владата на Република Северна Македонија. Зголемувањето се врши со соодветно зголемување на бројот на акциите на РБСМ. “.

Во ставовите (3) и (4) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Во ставот (5) зборовите „Централниот регистар на Република Македонија“ се заменуваат со „Централниот регистар на Република Северна Македонија“.

Член 8

Во членовите 7 и 8 кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Член 9

Во членот 9 став (1) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Во ставот (2) зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија“, а кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Член 10

Во членот 10, во воведната реченица кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Во точките 1) и 3) зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија“.

Член 11

Во членот 11 став (1) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Во став (2) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“, а зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија“.

Во ставот (3) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Ставот (4) се менува и гласи:

„РБСМ нема да и одобрува кредити или да и издава гаранции и други форми на обезбедување на Република Северна Македонија и на буџетските корисници и единките корисници на средства од Буџетот на Република Северна Македонија.“.

Член 12
Во членот 12 кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Член 13

Во членот 13 став (1) и (2) зборовите „Влада на Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Влада на Република Северна Македонија“, а кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Член 14

Во членот 14 став (1), (2), (3), (4) и (5) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Во ставот (6) зборовите „Народната банка“ се заменуваат со зборовите „Народната банка на Република Северна Македонија“, а кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Член 15

Во членот 15 став (1) и (2) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“, а зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија“. 

Член 16

Во членот 16 став (1) и (3) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Член 17

Во членот 17 став (1) и (2) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.
Во ставот (3) зборовите „Владата на Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Владата на Република Северна Македонија“.

Во ставот (4) зборовите „Владата на Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Владата на Република Северна Македонија“, а зборовите „Народната банка на Република Македонија “ се заменуваат со зборовите „Народната банка на Република Северна Македонија “. 

Во ставовите (5) и (6) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.

Член 18

Во членот 18 став (1) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“, а зборовите „Народната банка на Република Македонија “ се заменуваат со зборовите „Народната банка на Република Северна Македонија “. 

Во ставот  (2) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“, а а зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија “. 

Во ставот (3) кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“, а а зборовите „Собранието на Република Македонија и Владата на Република Македонија “ се заменуваат со зборовите „Собранието на Република Северна Македонија и Владата на Република Северна Македонија “. 

Член 19

Во членот 19 кратенката „МБПР“ се заменува со кратенката „РБСМ“.
Член 20
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на Република Северна Македонија".
